
99204                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 15-12-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 19 novembre 2025, n. 1816
Proposta urgente al Ministero dell’agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste di declaratoria 
delle eccezionali avversità atmosferiche. Piogge Alluvionali 2025. Territorio della provincia di Brindisi. 
Accesso al Fondo di Solidarietà Nazionale. D.Lgs. n. 102/04 - art. 6

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;

-	 la Deliberazione della Giunta regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;

-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;

-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;

-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 
Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;

-	 il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Competitività delle Filiere agroalimentari, concernente 
l’argomento in oggetto, e la conseguente proposta dell’Assessore all’Agricoltura, Risorse Idriche, Tutela delle 
Acque e Autorità idraulica;

PRESO ATTO

a) 	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 5, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 7 ottobre 2025, 
n. 1397;”

b) 	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 di approvare l’allegato A, parte integrante, composto da n. 12 facciate, costituito dalla relazione del 
Servizio Territoriale di Brindisi;

2.	 di prendere atto che dalla relazione del Servizio Territoriale di Brindisi, il territorio per i quale la 
diminuzione del valore della produzione lorda vendibile ordinaria risulta superiore al 30%, riguarda il 
comune di Ostuni in provincia di Brindisi.

3.	 di prendere atto che non sono state presentate ulteriori relazioni da parte dei Servizi territoriali di 
Foggia, Bari, Taranto e Lecce inerenti al medesimo evento avverso;

4.	 di richiedere al Ministero dell’agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste l’emissione del 
decreto di declaratoria, ai sensi del Decreto Legislativo n. 102/04 per l’avversità “Piogge alluvionali 
2025”, verificatasi nel territorio del comune di Ostuni in provincia di Brindisi, come dettagliato nella 
relazione allegata, quale parte integrante, al fine di consentire l’accesso al Fondo di Solidarietà 



                                                                                                                                99205Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 15-12-2025                                                                                   

Nazionale agli aventi diritto, come previsto dal D. Lgs. n. 102/04, modificato dal D. Lgs 82/2008, art. 5, 
comma 2, lett. a), b), c), d) e art. 5, comma 3;

5.	 disporre che la Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari provveda alla trasmissione del 
presente provvedimento al Ministero dell’agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste per 
richiedere l’emanazione del decreto di declaratoria;

6.	 di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



99206                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 15-12-2025

La predetta normativa ha stabilito, tra l’a

Il Decreto legislativo 102/2004 all’art. 5, comma 5 prevede che dalla data di pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale 

Il medesimo decreto all’art. 5, comma 1 statuisce che possono beneficiare delle provvidenze previste, le imprese 

che la stessa sia calcolata sul triennio precedente o sui cinque anni precedenti togliendo l’anno con la produzione 

–
e dalle Organizzazioni professionali agricole, l’iter previsto dal 

ha effettuato i necessari sopralluoghi per rilevare il tipo, la natura e l’entità del 

dell’eccezionalità dell’evento avverso al 
l’emanazione del decreto, così come riportato nell

–
lorda vendibile ordinaria, si raggiunge un’entità del danno superiore al 30%, soglia prevista dalla normativa 
vigente per dar corso alla richiesta della declaratoria dell’eccezionalità dell’evento avverso per 

, riporta, tra l’altro, le previsioni delle spese 
occorrenti per la concessione delle provvidenze agli aventi diritto per i danni alla produzione ai sensi dell’art. 5, 

e dell’art. 5, comma 3 

l’avversità “ ”, verificatasi ne

concessione delle provvidenze agli aventi diritto per i danni alla produzione ai sensi dell’art. 5, c. 2 lett. a), b), c), 
e dell’art. 

La Deliberazione di Giunta regionale n. 1466 del 15 settembre 2021 reca l’approvazione della Strategia regionale 
per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”.



                                                                                                                                99207Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 15-12-2025                                                                                   

295 del 26 settembre 2024 reca “Valutazione di Impatto di Genere (VIG). 
operativi e avvio fase strutturale”.

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale,

ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE.”

neutro 

dall’articolo 6 comma 1 del d. lgs 102/2004 e ss.mm.ii. in combinato con l’art. 2 della 
l. r. “ 4/90 e ss.mm.ii. recante “nuove disposizioni regionali ed adeguamento alle leggi nazionali in materia di 

atmosferiche”

di approvare l’allegato A, parte integrante, composto da n. 

di richiedere al Ministero dell'agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste l’emissione del 
el Decreto Legislativo n. 102/04 per l’avversità “Piogge alluvionali 

2025”, verificatasi nel 
parte integrante, al fine di consentire l’accesso al Fondo di Solidarietà 



99208                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 15-12-2025



                                                                                                                                99209Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 15-12-2025                                                                                   

Servizio Territoriale Brindisi P.O. “Avversità e associazionismo”
–

–

Dott. Agr. Giovanni D’AGNANO
Giovanni
D'Agnano
03.11.2025
09:46:11
GMT+01:00

Attilio De
Cillis
03.11.2025
11:29:22
GMT+01:00

Luigi Trotta
13.11.2025 16:14:42
GMT+01:00



99210                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 15-12-2025

“Avversità e associazionismo”
–

–

–

NATURA DELLE AVVERSITA’

ll’a

le precipitazioni del giorno 1 ottobre che nell’arco 
dell’intera giornata hanno accumulato un quantitativo di pioggia pari a 

Nel complesso nell’arco delle due giornate le precipitazioni 

interessato dall’evento meteoric è un’unica area delineata dal medesimo andamento 

uelle più a valle, interessate dallo scorrimento della massa d’acqua, che ha provocato 

Le colture danneggiate dall’evento meteorico avverso sono state: 

 l’olivo nella fase fenologica di maturazione avanzata, con cascola delle olive per la 

allontanate e dilavate dall’acqua;



rimento dell’acqua, gli allagamenti e il ristagno idrico hanno poi 

caduta ha prodotto ruscellamento; la massa d’acqua dalle zone più alte 

“traslocato”, nell’ambito della stessa azienda, dalle parti più alte a quelle più a valle. Ove lo strato 
ra solo di qualche decimetro, l’azione delle acque lo ha completamente asportato, mettendo 



                                                                                                                                99211Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 15-12-2025                                                                                   

“Avversità e associazionismo”
–

–

La quantificazione del danno è stata effettuata tenendo conto della minor produzione dell’olivo 

La S.A.U. interessata dall’avversità è pari a 
P.L.V. ordinaria di € . L’entità dei danni alle produzioni è stata stimata in € 

La S.A.U. interessata dall’avversità è pari a , con una P.L.V. ordinaria di € . L’entità 
dei danni alle strutture è stata stimata in €

SUGLI INTERVENTI IN RELAZIONE ALL’ENTIT

’
. I fogli di mappa dell’agro di O

di Ostuni, si propone l’applicazione delle provvidenze previste 
dall’art. 5, comma 2, lettere a), b), c), d) e comma 3 del D.Lgs 102/04.

Dott. Agr. Giovanni D’AGNAN
Giovanni
D'Agnano
03.11.2025
09:41:09
GMT+01:00



99212                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 15-12-2025

Servizio Territoriale Brindisi P.O. “Avversità e associazionismo”
–

–

La quantificazione del danno è stata effettuata tenendo conto della minor produzione dell’olivo 

per ettaro che si attesta sui 40 q. La S.A.U. interessata dall’avversità è pari a 
ettari, con una P.L.V. ordinaria di € . L’entità dei danni alle produzioni è stata stimata in € 

La S.A.U. interessata dall’avversità è pari a , con una P.L.V. ordinaria di € 
. L’entità dei danni alle strutture è stata stimata in €

PROPOSTE SUGLI INTERVENTI IN RELAZIONE ALL’ENTITÀ DEI DANNI

L’area proposta per la delimitazione è quella maggiormente danneggiata in quanto, nelle restanti 
zone, il danno alle coltivazioni ed alle strutture è stato trascurabile. I fogli di mappa dell’agro di 

l comune di Ostuni, si propone l’applicazione delle provvidenze previste 
dall’art. 5, comma 2, lettere a), b), c), d) e comma 3 del D.Lgs 102/04.



                                                                                                                                99213Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 15-12-2025                                                                                   

Servizio Territoriale Brindisi P.O. “Avversità e associazionismo”
–

–


 planimetria dell’area delimitata. 

Dott. Agr. Giovanni D’AGNANO
Giovanni
D'Agnano
12.11.2025
11:58:46
GMT+01:00

Attilio De
Cillis
12.11.2025
13:22:49
GMT+01:00



99214                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 15-12-2025



                                                                                                                                99215Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 15-12-2025                                                                                   

li, 

01 07

02 08

03 09

01 10

05 11

06 12
13

DATA:

      periodi

      giorni

NOTE:

(da compilare a cura del Mipaf)

Data acquisizione Prot.___ / ___ / _______

2 (due)

(Dott. Agr. Giovanni D'AGNANO)

E.Q. "Avversità e associazionismo"
firmato digitalmente

ECCESSO DI NEVE

BRINATESICCITA'

dal  01/10/2025 al 02/10/2025

VENTI IMPETUOSI

MAREGGIATEPIOGGE ALLUVIONALI
ORGANISMI NOCIVI

GELATE

PIOGGE PERSISTENTI

Piogge alluvionali 01-02/10/2025

TERREMOTO

TROMBA D'ARIA

                 PROVINCIA   BRINDISI

VENTI SCIROCCALI

Ministero dell'agricoltura della 
sovranità alimentare e delle foreste

(compilare per ciascun evento)

EVENTO CALAMITOSO:

GRANDINATE

REGIONE

S.I.A.N.

  PUGLIA

ACCERTAMENTO EVENTI CALAMITOSI



99216                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 15-12-2025
m

od
. B

  

RE
GI

O
NE

PR
O

VI
NC

IA

EV
EN

TO

Da
ta

VI
VA

I

AL
TR

E 
PR

O
DU

ZI
O

NI
 V

EG
ET

AL
I

TO
TA

LE
 P

RO
DU

ZI
O

NE
 LO

RD
A 

VE
ND

IB
IL

E 
AR

EA
 D

EL
IM

IT
AT

A
3.

42
9.

50
0

le
 p

ro
du

zio
ni

 v
eg

et
al

i r
ei

m
pe

gn
at

e 
ne

gl
i a

lle
va

m
en

ti 
az

ie
nd

al
i n

on
 v

an
no

 ri
po

rt
at

e 
ne

l p
re

se
nt

e 
m

od
el

lo
 in

 q
ua

nt
o 

co
ns

id
er

at
e 

co
n 

le
 p

ro
du

zio
ni

 zo
ot

ec
ni

ch
e

AV
IC

O
LI

PR
OD

UZ
IO

NI
 A

PI
ST

IC
HE

N°
 A

RN
IE

O
VI

CA
PR

IN
I

AL
TR

E 
PR

O
DU

ZI
O

NI
 Z

O
O

TE
CN

IC
HE

SU
IN

I

BO
VI

NI
 D

A 
CA

RN
E

BO
VI

NI
 D

A 
LA

TT
E

PR
OD

UZ
IO

NI
 Z

OO
TE

CN
IC

HE
N°

 C
AP

I

AR
BO

RE
E 

FR
UT

TI
CO

LE

21

AR
BO

RE
E 

DA
 LE

GN
O

O
RT

IV
E 

IN
 P

IE
NO

 C
AM

PO

O
RT

IV
E 

PR
O

TE
TT

E

FL
O

RI
CO

LE
 IN

 P
IE

NO
 C

AM
PO

3.
42

9.
50

0

1.
40

2
58

.7
70

23
6.

25
0

2.
98

8.
35

0

5.
25

0

PU
GL

IA
BR

IN
DI

SI
Pi

og
ge

 a
llu

vi
on

al
i

PR
O

DU
ZI

O
NE

 O
RD

IN
AR

IA
 D

EL
 T

ER
RI

TO
RI

O
 D

EL
IM

IT
AT

O
01

-0
2/

10
/2

02
5

S.
I.A

.N
.

M
in

is
te

ro
 d

el
l'a

gr
ic

ol
tu

ra
 d

el
la

 

so
vr

an
ità

 a
lim

en
ta

re
 e

 d
el

le
 fo

re
st

e

E
.Q

. "
A

vv
er

si
tà

 e
 a

ss
oc

ia
zi

on
is

m
o"

fir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

(D
ot

t. 
A

gr
. G

io
va

nn
i D

'A
G

N
A

N
O

)

FO
RA

GG
ER

E 
82

.8
00

6.
90

0

Q
UA

NT
IT

A'
 (q

)
VA

LO
RE

 (€
)

4.
00

0
12

2.
10

0
20

7

11
5

CO
LT

UR
E

ES
TE

NS
IO

NE
 (H

a)

ER
BA

CE
E 

DA
 G

RA
NE

LL
A 

(ce
re

al
i, 

le
gu

m
in

os
e,

 o
le

ag
in

os
e 

ec
c.

)

ER
BA

CE
E 

DA
 S

EM
E 

(m
ai

s d
a 

se
m

e,
 o

rt
iv

e 
da

 se
m

e 
ec

c.
)

ER
BA

CE
E 

IN
DU

ST
RI

AL
I (

 ta
ba

cc
o,

 b
ie

to
la

 d
a 

zu
cc

he
ro

 e
cc

.)



                                                                                                                                99217Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 15-12-2025                                                                                   

m
od

.  
C

RE
GI

O
NE

PU
GL

IA

PR
O

VI
NC

IA
BR

IN
DI

SI

EV
EN

TO
DA

TA

Su
pe

rf
ici

e 
ha

 o
 N

° c
ap

i

Pr
od

uz
. 

Un
ita

ria
 

(q
)

Pr
od

uz
. T

ot
al

e 
(q

)

Pr
ez

zo
 

un
ita

rio
   

 
(€

)

Va
lo

re
   

   
   

   
 

gl
ob

al
e 

   
   

   
   

(€
)

%
Va

lo
re

 (€
)

%
Va

lo
re

ce
re

al
i

17
9

20
3.

58
0

30
10

7.
40

0
le

gu
m

in
os

e 
da

 g
ra

ne
lla

28
15

42
0

35
14

.7
00

fo
ra

gg
er

e
11

5
60

6.
90

0
12

82
.8

00
or

tiv
e 

in
 p

ie
no

 ca
m

po
21

25
0

5.
25

0
45

23
6.

25
0

50
,0

0
11

8.
12

5
Vi

te
 p

er
 u

va
 d

a 
vi

no
23

90
2.

07
0

45
93

.1
50

ol
iv

et
o

1.
32

1
40

52
.8

40
50

2.
64

2.
00

0
45

,0
0

1.
18

8.
90

0
m

an
do

rlo
43

20
86

0
12

0
10

3.
20

0
Fr

ut
tif

er
i

15
20

0
3.

00
0

50
15

0.
00

0
pa

sc
ol

i e
 te

rr
en

i a
 ri

po
so

29
5

To
ta

le
 C

ol
tiv

az
io

ni
2.

04
0

3.
42

9.
50

0
38

,1
1

1.
30

7.
02

5

To
ta

le
 a

lle
va

m
en

ti

To
ta

le
 a

pi
co

ltu
ra

To
ta

li
3.

42
9.

50
0

38
,1

1
1.

30
7.

02
5

,

E
.Q

. "
A

vv
er

si
tà

 e
 a

ss
oc

ia
zi

on
is

m
o"

fir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

(D
ot

t. 
A

gr
. G

io
va

nn
i D

'A
G

N
A

N
O

)

M
in

is
te

ro
 d

el
l'a

gr
ic

ol
tu

ra
 d

el
la

 

so
vr

an
ità

 a
lim

en
ta

re
 e

 d
el

le
 fo

re
st

e

AC
CE

RT
AM

EN
TO

 D
EI

 D
AN

NI
 A

LL
E 

PR
O

DU
ZI

O
NI

 N
EL

 T
ER

RI
TO

RI
O

 D
EL

IM
IT

AT
O

PI
O

GG
E 

AL
LU

VI
O

NA
LI

 

01
-0

2/
10

/2
02

5

Co
di

ci
Co

ltu
re

 /a
lle

va
m

en
ti 

da
nn

eg
gi

at
i

S
.I.

A
.N

.

Da
nn

o 
pr

od
uz

io
ne

 
as

sic
ur

at
a

Da
nn

o 
ef

fe
tt

iv
o

PR
O

DU
ZI

O
NE

 O
RD

IN
AR

IA
Da

nn
o 

ac
ce

rt
at

o
Da

nn
o 

Ri
co

no
sc

iu
to

  
M

IP
AF



99218                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 15-12-2025

in
te

gr
az

io
ne

_s
ch

ed
e 

pi
og

ge
 a

llu
vi

on
al

i 1
_2

 1
0 

20
25

m
od

. D

M
od

 D
RE

GI
O

NE
Pu

gl
ia

PR
O

VI
NC

IA
Br

in
di

si
Ev

en
to

Pi
og

ge
 a

llu
vi

on
al

i
da

ta
01

-0
2/

10
/2

02
5

ST
IM

A 
DE

I D
AN

NI
 A

LL
E 

ST
RU

TT
UR

E 
AZ

IE
ND

AL
I

Pr
od

uz
io

ne
 lo

rd
a 

ve
nd

ib
ile

 o
rd

in
ar

ia
 d

el
 te

rr
ito

rio
 d

el
im

ita
to

 €
 ( 

to
ta

le
 m

od
. B

) :
3.

42
9.

50
0

CO
D

NA
TU

RA
 D

AN
NO

Im
po

rt
o 

DA
NN

O
 (€

)
DE

SC
RI

ZI
O

NE
 D

AN
NO

DA
NN

O
 R

IC
O

NO
SC

IU
TO

 
M

IP
AF

01
AI

 T
ER

RE
NI

  N
O

N 
RI

PR
IS

TI
NA

BI
LI

-
-

-

02
AI

 T
ER

RE
NI

 R
IP

RI
ST

IN
AB

IL
I

 h
a 

20
0

80
0.

00
0

 e
ro

sio
ne

 d
el

lo
 st

ra
to

 a
ra

bi
le

 co
n 

az
io

ni
 d

i: 
a)

 d
ila

va
m

en
to

 d
el

le
 p

ar
tic

el
le

 te
rr

en
o 

re
sid

ua
nd

o 
in

 lo
co

 m
as

si 
 p

ie
tr

am
e 

e 
gr

os
so

 
sc

he
le

tr
o;

 b
) s

co
pe

rt
ur

a 
de

lla
  r

oc
ci

a 
m

ad
re

 
ca

lc
ar

ea
 

03
AI

 F
AB

BR
IC

AT
I E

 A
LT

RI
 M

AN
UF

AT
TI

 
RU

RA
LI

A)
se

rr
e

 d
an

ni
 a

 co
pe

rt
ur

e,
 st

ru
tt

ur
e,

 im
pi

an
to

 
irr

ig
uo

 

B)
m

ur
at

ur
e 

a 
se

cc
o 

co
n 

fu
nz

io
ni

 d
i 

co
nt

en
im

en
to

 d
el

 te
rr

en
o 

ag
ra

rio
 e

 
re

gi
m

az
io

ne
 d

el
le

 a
cq

ue
m

l
1.

70
0

15
3.

00
0

 d
em

ol
izi

on
e 

de
i m

ur
i 

C)
co

nd
ot

te
 ir

rig
ue

m
l

74
0

21
.4

50
 d

ev
as

ta
zio

ne
  d

i c
on

do
tt

e 
to

ta
le

 v
oc

e 
03

m
l

2.
44

0
17

4.
45

0

04
AL

LE
 S

TR
AD

E 
PO

DE
RA

LI
 E

 C
AN

AL
I D

I 
SC

O
LO

 A
ZI

EN
DA

LI
A)

AL
LE

 S
TR

AD
E 

PO
DE

RA
LI

 
m

l
1.

90
0

95
.0

00
 d

ev
as

ta
zio

ne
 / 

da
nn

eg
gi

am
en

to
 g

ra
ve

 

B)
AI

 C
AN

AL
I D

I S
CO

LO
 A

ZI
EN

DA
LI

 (d
op

pi
a 

m
ur

at
ur

a 
a 

se
cc

o)
m

l
85

0
10

2.
00

0
 d

ev
as

ta
zio

ne
 / 

da
nn

eg
gi

am
en

to
 g

ra
ve

 

to
ta

le
 v

oc
e 

04
2.

75
0

19
7.

00
0

05
AL

LE
 P

IA
NT

AG
IO

NI
 A

RB
O

RE
E 

DA
 

FR
UT

TO
06

AL
LE

 S
CO

RT
E 

VI
VE

07
AL

LE
 S

CO
RT

E 
M

O
RT

E
11

.0
00

pi
cc

ol
i a

tt
re

zz
i, 

co
nt

en
ito

ri,
 e

cc
.

IM
PO

RT
O

 T
O

TA
LE

 €
   

   
1.

18
2.

45
0 

IN
CI

DE
NZ

A 
%

 D
EL

 F
AB

BI
SO

GN
O

 D
I S

PE
SA

 
SU

LL
A 

PL
V 

O
RD

IN
AR

IA
 D

EL
 T

ER
RI

TO
RI

O
 P

ER
 

ES
EC

UZ
IO

NE
 IN

TE
RV

EN
TI

:
34

,5

fir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

(D
ot

t. 
A

gr
. G

io
va

nn
i D

'A
G

N
A

N
O

)

 Q
UA

NT
IT

A'
 

M
in

is
te

ro
 d

el
l'a

gr
ic

ol
tu

ra
 d

el
la

 
so

vr
an

ità
 a

lim
en

ta
re

 e
 d

el
le

 fo
re

st
e

S
.I.

A
.N

.

E
.Q

. "
A

vv
er

si
tà

 e
 a

ss
oc

ia
zi

on
is

m
o"



                                                                                                                                99219Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 15-12-2025                                                                                   

REGIONE PUGLIA
PROVINCIA BRINDISI
EVENTO

1 PRODUZIONE 2 STRUTTURE 
AZIENDALI 3 STRUTTURE 

INTERAZIENDALI 4

1 2 3 4

1 2 3 4

1 2 3 4

1 2 3 4

1 2 3 4

1 2 3 4

1 2 3 4

1 2 3 4

1 2 3 4

1 2 3 4

1 2 3 4

1 2 3 4

1 2 3 4

1 2 3 4

Indicare senza abbreviazioni la dizione del Comune, barrando una o più caselle in corrispondenza del tipo di danno subito

OSTUNI, limitatamente ai fogli di mappa: 28, 32, 36, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 59, 60, 61, 
62, 63, 64, 65, 66, 67, 73, 74, 89, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 116, 117, 118

COMUNI RICADENTI NEL TERRITORIO DELIMITATO

Ministero dell'agricoltura della 
sovranità alimentare e delle foreste

S.I.A.N. Piogge alluvionali 

(Dott. Agr. Giovanni D'AGNANO)

OPERE DI 
BONIFICA

01-02/10/2025

mod. F  

Data

E.Q. "Avversità e associazionismo"
firmato digitalmente

Intera Provincia



99220                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 15-12-2025

mod. G  

PUGLIA

Data 01-02/10/2025

di cui alle lettere a b c d

danni

Individuazione interventi legge n. 102/2004

Tipologia di intervento

Ministero dell'agricoltura della 
sovranità alimentare e delle foreste

S.I.A.N.

REGIONE
PROVINCIA

EVENTO Piogge alluvionali
BRINDISI

(Dott. Agr. Giovanni D'AGNANO)
firmato digitalmente

Opere di Bonifica

Art.5, comma 2:

Art. 5 comma 6

Produzione

E.Q. "Avversità e associazionismo"

Art. 5 comma 6Strutture interaziendali

Art. 5, comma 3.Strutture aziendali


